

Kozłowski, Jan

Uroczyste spotkanie Komitetu Redakcyjnego "Kwartalnika Historii Nauki i Techniki" z profesor Wilhelminą Iwanowską

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 27/2, 517

1982

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



impresą był — wspomniany na wstępie — J XVI Międzynarodowy Kongres Historii Nauki w Bukareszcie, w którym uczestniczyło 15 pracowników Instytutu. Szczupłość delegacji polskiej zaważyła zapewne na wynikach wyborów do nowych władz Sekcji Historii Międzynarodowej Unii Historii i Filozofii Nauki, do których nie powołano żadnego z uczonych polskich. Kilku nowych członków — Polaków weszło natomiast do Komitetów i Komisji MUHFN; z naszego Instytutu powołano: dra B. Orłowskiego na członka Zarządu Komitetu Międzynarodowej Współpracy w Zakresie Historii Techniki (ICOHTEC) oraz prof. J. Miąso i doc. I. Stasiewicz-Jasiukową (wybrana zaocznie na wniosek delegacji czeskiej) na członków Komisji ds Nauczania Historii Nauki.

Z innych imprez, na które Instytut delegował swoich przedstawicieli, byłyby do wymienienia: Międzynarodowy Kongres Historii Farmacji — zorganizowany w Budapeszcie (dr hab. B. Kuźnicka); Sympozjum archeoastronomiczne Międzynarodowej Unii Astronomicznej w Oxfordzie (prof. J. Dobrzycki); Międzynarodowa Konferencja Historyków Oświaty w Sévres k/Paryża (prof. J. Miąso) oraz Międzynarodowy Kongres Historii Nauki i Techniki Islamskiej w Stambule (dr B. Orłowski). Odnotować też należy, iż w obchodach jubileuszu Instytutu im. Karola Sudhoffa w Lipsku uczestniczyli w charakterze gości tej placówki prof. J. Miąso i doc. Irena Stasiewicz-Jasiukowa.

Joanna Jarzęcka
(Warszawa)

UROCZYSTE SPOTKANIE KOMITETU REDAKCYJNEGO „KWARTALNIKA HISTORII
NAUKI I TECHNIKI” Z PROFESOR WILHELMINĄ IWANOWSKĄ

12 października 1981 r. w Muzeum Ziemi, mieszczącym się w dawnej willi Bohdana Pniewskiego, odbyło się spotkanie z okazji opublikowania na łamach „Kwartalnika Historii Nauki i Techniki” (nr 2/1981) autobiografii naukowej Wilhelminy Iwanowskiej. „Pod wysokim protektoratem plejad październikowych” (jak brzmiał tekst zaproszenia, nawiązujący zarówno do odczytanego tego wieczoru cyklu wierszy Jarosława Iwaszkiewicza, jak i do terminu spotkania oraz profesji naukowej W. Iwankowskiej) okolicznościowe przemówienia wygłosili: redaktor naczelny „Kwartalnika” — Irena Stasiewicz-Jasiukowa oraz członkowie Kolegium — Krzysztof Jakubowski oraz Jerzy Dobrzycki. W drugiej części wieczoru Aleksander Bardini — na tle muzyki Karola Szymanowskiego (*Metopy: Wyspa Syren, Kalipso, Nauzykaa*) — recytował „astronomiczne” fragmenty *Dziadów* i *Pana Tadeusza*, a także wspomniane *Plejady październikowe* Jarosława Iwaszkiewicza.

Uroczystość zakończyła wypowiedź Profesor Iwanowskiej, która w obrazowy sposób mówiła o terażniejszości i przyszłości Wszechświata.

Jan Kozłowski
(Warszawa)

ZEBRANIA NAUKOWE ZAKŁADU HISTORII NAUK SPOŁECZNYCH IHNOiT

1

23 X 1981 r. odbyło się zebranie Zakładu Historii Nauk Społecznych, na którym prof. Waldemar Voisé odczytał tekst swojego eseju pt. *Po co podróżować z Gulliverem*. Esej ten — który ukazał się w zeszłym numerze „Kwartalnika Historii Nauki i Techniki” — jest próbą nowego spojrzenia na dzieło Jonathana Swifta, próbą odmienną od interpretacji prof. B. Suchodolskiego, znanej z jego szkicu